
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปิง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗

ตามที ่ เทศบาลตำบลรมิปงิ อำเภอเมอืงลำพนู จงัหวดัลำพนู ไดจ้ดัทำแผนพฒันาทอ้งถิน่ 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗ เปน็ไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพฒันาขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพิม่เตมิ โดยไดร้บัความเหน็ชอบจาก 
คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่และประซาคมทอ้งถิน่ระดบัตำบล แล้วน้ัน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลริมปงีจึงประกาศใชแ้ผนพฒันา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวก้น
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

นายกเทศมนตรีตำบลริมปีง



คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่  
29 ตุลาคม 2564 ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง ได้ดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) 
ครั้งที่  1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และงบประมาณเงินอุดหนุน
ให้แก่หน่วยงานอ่ืน รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ดังนี้ 

   ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ดังนั้น เทศบาลตำบลริมปิง จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 1/2567 ขึ้น 
 

 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 

 



 

สารบัญ 

       หน้า  
 

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (ผ.01)       1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ.02)       2 

3. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้านฯ     (ผ.01/1)   4 

4. รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านฯ  (ผ.02/1)   5 

5. รายละเอียดโครงการพัฒนา สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพฯ  (ผ.02/2)   15 

6. บัญชีครุภัณฑ์   (ผ.03)                  16 

               
     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์
ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน
   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             1 275,000      1 275,000      1 275,000      1 275,000      4 1,100,000      

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 1 275,000 1 275,000 1 275,000 1 275,000 4 1,100,000 
2) ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ
เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ
   2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 0 -             1 120,000      1 120,000      1 120,000      1 120,000      4 480,000        
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 6 การส่ือสารและประชาสัมพันธ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
   2.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 0 -             1 500,000      1 500,000      1 500,000      1 500,000      4 2,000,000      

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 6 0 - 2 620,000 2 620,000 2 620,000 2 620,000 8 2,480,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 3 895,000 3 895,000 3 895,000 3 895,000 12 3,580,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 1. ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ เพ่ือให้ประชาชนสามารถ หนา 0.15 ม. - 275,000 275,000 275,000 275,000 ลาน คสล. ประชาชนมีพ้ืนท่ี กองช่าง

คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ ใช้ประโยชน์ในการจัด มีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ตามท่ีก าหนด ส าหรับจัดกิจกรรมต่างๆ 
ส านักงานเทศบาลต าบลริมปิง กิจกรรมต่าง ๆ และการ 695 ตร.ม. และได้มาตรฐาน และใช้เป็นพ้ืนท่ี

ออกก าลังกาย ออกก าลังกาย

รวม 1 โครงการ - 275,000 275,000 275,000 275,000 

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



2. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 6  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร
   2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  3.  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงศูนย์บริการร่วม/ศูนย์ เพ่ือให้บริการสาธารณะ ศูนย์บริการร่วม/ - 120,000 120,000 120,000 120,000 ศูนย์บริการร่วมฯ ประชาชนได้รับความ ส านักปลัด
บริการแบบเบ็ดเสร็จ (One อ านวยความสะดวกให้ ศูนย์บริการแบบ จ านวน 1 ศูนย์ สะดวกและเข้าถึง
Stop Service : OSS) กับประชาชนได้เข้าถึง เบ็ดเสร็จ (One Stop บริการของรัฐอย่าง

บริการของรัฐอย่างท่ัวถึง Service : OSS) ท่ัวถึงและรวดเร็ว

รวม 1 โครงการ - 120,000 120,000 120,000 120,000 

   2.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  6. การส่ือสารและประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงระบบเสียงไร้สาย เพ่ือให้ประชาชนได้รับรู้ ระบบเสียงไร้สาย - 500,000 500,000 500,000 500,000 ระบบเสียงไร้สาย ประชาชนได้รับรู้ข้อมูล กองยุทธศาสตร์ฯ

เทศบาลต าบลริมปิง (โซน 1) ข้อมูลข่าวสารอย่างท่ัวถึง (โซน 1) ตามจุดท่ีก าหนด ข่าวสารอย่างท่ัวถึง

รวม 1 โครงการ - 500,000 500,000 500,000 500,000 

งบประมาณ

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านความม่ันคง และ ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ของประชาชน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 10  ลดความไม่เสมอภาคภายในและระหว่างประเทศ
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 3 เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดลอมท่ีดี

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์
ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน
   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             1 710,000      1 710,000      1 710,000      1 710,000      4 2,840,000      
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             26 10,681,200  26 10,681,200  26 10,681,200  26 10,681,200  104 42,724,800    
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา

   1.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             1 80,000        1 80,000        1 80,000        1 80,000        4 320,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 28 11,471,200 28 11,471,200 28 11,471,200 28 11,471,200 112 45,884,800 
2) ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและ
การจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยฯ
   2.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 -             3 1,500,000    3 1,500,000    3 1,500,000    3 1,500,000    12 6,000,000      

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 3 0 - 3 1,500,000 3 1,500,000 3 1,500,000 3 1,500,000 12 6,000,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 31 12,971,200 31 12,971,200 31 12,971,200 31 12,971,200 124 51,884,800 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 4 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 1. ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสุสาน เพ่ือความสะดวก ลานคอนกรีต - 710,000 710,000 710,000 710,000 ลาน คสล. ผู้ร่วมงานฌาปนกิจ แผนพัฒนา กองช่าง

เหมืองอู่ (ป่ายาง) หมู่ท่ี 8 ในการจอดรถส าหรับ เสริมเหล็ก ตามท่ีก าหนด มีความสะดวกใน หมู่บ้าน

บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง ผู้ร่วมงานฌาปนกิจ ขนาดพ้ืนท่ี และได้มาตรฐาน การจอดรถ

ไม่น้อยกว่า

1,126 ตร.ม.

รวม 1 โครงการ - 710,000 710,000 710,000 710,000 

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 5 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน้ า
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างผนังกันดินเลียบล าเหมือง เพ่ือป้องกันการ ยาว 33 ม. - 330,000 330,000 330,000 330,000 ผนังกันดิน แนวป้องกันดิน แผนพัฒนา กองช่าง

ชลประทาน หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ทรุดตัวของดินและ ตามท่ีก าหนด มีความแข็งแรงและ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ป้องกันปัญหาน้ าท่วม และได้มาตรฐาน ปัญหาน้ าท่วมลดลง

2 ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชน กว้าง 5 ม. - 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 สะพาน ประชาชนสามารถ แผนพัฒนา กองช่าง
ข้ามล าเหมืองชลประทาน ใช้สัญจรข้ามล าน้ า ยาว 10 ม. ตามท่ีก าหนด สัญจรข้ามล าน้ า หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ได้สะดวกและปลอดภัย และได้มาตรฐาน ได้สะดวกและปลอดภัย

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 235,000 235,000 235,000 235,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 1 หมู่ท่ี 2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 112 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

4 วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือระบายน้ าออกจาก เส้นผ่าศูนย์กลาง - 200,000 200,000 200,000 200,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก ล าเหมืองสาธารณะ บ้านเรือนของประชาชน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
ซอย 6 หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง และพ้ืนท่ีการเกษตร ความยาวรวม และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลดปัญหาน้ าท่วมขัง บ่อพัก 51 ม. น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 6 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือระบายน้ าออกจาก เส้นผ่าศูนย์กลาง - 880,000 880,000 880,000 880,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง

พร้อมบ่อพัก ล าเหมืองสาธารณะ บ้านเรือนของประชาชน 1 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
ซอย 6 หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน และพ้ืนท่ีการเกษตร ความยาวรวม และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลดปัญหาน้ าท่วมขัง บ่อพัก 176 ม. น้ าท่วมขัง

6 วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือระบายน้ าออกจาก เส้นผ่าศูนย์กลาง - 125,000 125,000 125,000 125,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก เลียบถนนสาธารณะ บ้านเรือนของประชาชน 0.40 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
หน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ และพ้ืนท่ีการเกษตร ความยาวรวม และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด
ต าบลริมปิง ถึงล าเหมืองใหม่ ลดปัญหาน้ าท่วมขัง บ่อพัก 59 ม. น้ าท่วมขัง
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล
ริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม)

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 120,000 120,000 120,000 120,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยบ่อปลา คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 62 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

8 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือระบายน้ าออกจาก กว้าง 0.30 ม. - 150,000 150,000 150,000 150,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ท่ี 5 บ้านเรือนของประชาชน ยาว 58 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง และพ้ืนท่ีการเกษตร ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด

ลดปัญหาน้ าท่วมขัง น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 7 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือระบายน้ าออกจาก กว้าง 0.30 ม. - 263,000 263,000 263,000 263,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็ก ถนนศรีหม่ืน บ้านเรือนของประชาชน ยาว 105 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
ลงล าเหมืองแม่แกบก้อง และพ้ืนท่ีการเกษตร ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ลดปัญหาน้ าท่วมขัง น้ าท่วมขัง

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 520,000 520,000 520,000 520,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 5 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 284 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ถึงเลียบล าเหมืองแม่แกบก้อง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

11 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือระบายน้ าออกจาก กว้าง 1.20 ม. - 300,000 300,000 300,000 300,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ล าเหมืองสาธารณะ บ้านเรือนของประชาชน ยาว 35 ม. ตามท่ีก าหนด ประชาชนและพ้ืนท่ี หมู่บ้าน
ซอยสวนนายบุญเลิศ กันทะวิไล และพ้ืนท่ีการเกษตร ลึกเฉล่ีย 1.40 ม. และได้มาตรฐาน การเกษตร ไม่เกิด
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ลดปัญหาน้ าท่วมขัง น้ าท่วมขัง
(ต่อเน่ืองของเดิม)

12 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือระบายน้ าออกจาก เส้นผ่าศูนย์กลาง - 405,000 405,000 405,000 405,000 ท่อระบายน้ า ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนสาธารณะ บ้านเรือนของประชาชน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างสะดวกและ หมู่บ้าน
หลังสถานตรวจสภาพรถ (ตรอ.) และพ้ืนท่ีการเกษตร ความยาวรวม และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ลดปัญหาน้ าท่วมขัง บ่อพัก 135 ม.

งบประมาณ

- 8 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 300,000 300,000 300,000 300,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอย 2 (บ้านเกาะ) คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 115 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

14 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 660,000 660,000 660,000 660,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสายหลักหนองผ า คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 406 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมหูช้างปากทาง สะดวกในการสัญจร

พ้ืนท่ี 22.50 ตร.ม.

15 ก่อสร้างสะพานคอนกรีต เพ่ือให้ประชาชน กว้าง 5 ม. - 875,000 875,000 875,000 875,000 สะพาน ประชาชนสามารถ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ล าเหมืองสาธารณะ ใช้สัญจรข้ามล าน้ า ยาว 7 ม. ตามท่ีก าหนด สัญจรข้ามล าน้ า หมู่บ้าน
เหมืองอู่ หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ได้สะดวกและปลอดภัย และได้มาตรฐาน ได้สะดวกและปลอดภัย

ต าบลริมปิง

16 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 1,220,000 1,220,000 1,220,000 1,220,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเลียบล าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 492 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
แม่แกบก้อง หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 9 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
17 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 252,000 252,000 252,000 252,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะ ซอยสัมพันธ์ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 136 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

18 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 200,000 200,000 200,000 200,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ เลียบล าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 110 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เสียน้ าด้านทิศเหนือ หมู่ท่ี 9 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
(ต่อเน่ืองของเดิม)

19 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 140,000 140,000 140,000 140,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเลียบล าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 185 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
แม่แกบก้อง หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.40 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

20 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 271,000 271,000 271,000 271,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ เลียบล าเหมืองอู่ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 146 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เช่ือมเลียบล าเหมืองเสียน้ า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 10 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
21 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 124,000 124,000 124,000 124,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะซอยสวน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 50 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางวรรณา ลาพิงค์ หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

22 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 119,000 119,000 119,000 119,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยสวน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 64 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายบุญส่ง ปินตายศ หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

23 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 773,000 773,000 773,000 773,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยข้างบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 312 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายวิชัย พรมพิงค์ หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
(ต่อเน่ืองของเดิม)

24 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง จ านวน 2 จุด - 739,200 739,200 739,200 739,200 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 6 หมู่ท่ี 10 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาวรวม 264 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 ม. สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 11 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
25 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.70 ม. - 80,000 80,000 80,000 80,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะซอยบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 50 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายจ ารัส  โปธาศรี หมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

26 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 150,000 150,000 150,000 150,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยสวนนายถา คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 70 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
จันต๊ะรังษี หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

รวม 26 โครงการ - 10,681,200 10,681,200 10,681,200 10,681,200 

   1.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ขยายเขตประปาหมู่บ้านบริเวณ เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ขนาดเส้นผ่า - 80,000 80,000 80,000 80,000 ระยะทาง ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง

ซอยสวนนายถา จันต๊ะรังษี สะอาดส าหรับอุปโภค ศูนย์กลางท่อ ท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบล บริโภคและเพียงพอ 3 น้ิว ยาว 363 ม. และเพียงพอ
ริมปิง

รวม  1 โครงการ - 80,000 80,000 80,000 80,000 

งบประมาณ

งบประมาณ

- 12 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่
2. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม
   2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด

(CCTV System) หมู่ท่ี 4 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 จุด และทรัพย์สิน

2 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 5 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 จุด และทรัพย์สิน

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11 ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทาน และย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน

- 13 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด

(CCTV System) หมู่ท่ี 6 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ส่วนควบ ปลอดภัยในชีวิต
ทรัพย์สิน จ านวน 1 จุด และทรัพย์สิน

รวม 3 โครงการ - 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 

งบประมาณ

- 14 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้า
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ผ.02/2

      
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 750,000 750,000 750,000 750,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม ส้านักงบประมาณ

รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ. คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 314 ม. ท่ีก้าหนดและ มีมาตรฐาน , กรม สถ.
24029 หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง อ้าเภอเมืองล้าพูน สัญจรได้อย่างสะดวก หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า สะดวกในการสัญจร
จังหวัดล้าพูน 1,256 ตร.ม.

รวม 1 โครงการ - 750,000 750,000 750,000 750,000 

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีมีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

- 15 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



1. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ แบบ ผ.03
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 กล้องถ่ายรูป ระบบดิจิตอล กล้องถ่ายรูประบบดิจิตอลพร้อมอุปกรณ์ - 60,000 60,000 60,000 60,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ

พร้อมอุปกรณ์ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
จ านวน 1 กล้อง ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

2 ชุดเคร่ืองรับ-ส่ง สัญญาณ ชุดเคร่ืองส่งสัญญาณระบบกระจาย - 500,000 500,000 500,000 500,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ
ส าหรับเสียงไร้สายทางไกล เสียงไร้สายทางไกลอัตโนมัติ และ การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน
อัตโนมัติ  โซน 1 ชุดเคร่ืองรับสัญญาณเสียงไร้สาย

ทางไกลอัตโนมัติ จ านวน 1 ชุด

3 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ - 99,800 99,800 99,800 99,800 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด
XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
49,900 บาท คุณลักษณะตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

บัญชีครุภัณฑ์
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

- 16 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4 จอรับภาพแบบขาต้ังสามขา จอรับภาพแบบขาต้ังสามขา - 10,000 10,000 10,000 10,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ขนาดเส้นทแยงมุม 120 น้ิว การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
จ านวน 1 จอ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

5 ชุดไมค์ประชุมไร้สาย พร้อมเคร่ือง ชุดไมค์ประชุมไร้สายพร้อมเคร่ือง - 260,000 260,000 260,000 260,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด
ควบคุมและอุปกรณ์ติดต้ัง ควบคุมและอุปกรณ์ติดต้ัง จ านวน การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

1 ชุด ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 929,800 929,800 929,800 929,800 

2. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร
2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เล่ือยโซ่ยนต์ เล่ือยโซ่ยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า - 55,000 55,000 55,000 55,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง

20 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง ๆ ละ การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
27,500 บาท ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 55,000 55,000 55,000 55,000 

งบประมาณ

รวม  5  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 17 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



              (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองหว่านปุ๋ย เคร่ืองหว่านปุ๋ย แบบสะพายหลัง - 6,000 6,000 6,000 6,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

แบบสะพายหลัง จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 6,000 6,000 6,000 6,000 

3. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน

3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 พัดลมติดผนัง พัดลมติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า - 125,000 125,000 125,000 125,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

14 น้ิว จ านวน 50 เคร่ือง การให้บริการประชาชน 

- 125,000 125,000 125,000 125,000 

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

- 18 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



4. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถบรรทุก (ดีเซล) รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแคบ - 850,000 850,000 850,000 850,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

แบบดับเบ้ิลแคบ จ านวน 1 คัน คุณลักษณะตามบัญชี การให้บริการประชาชน และเพ่ิม กองช่าง
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

2 รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี - 45,700 45,700 45,700 45,700 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด
แบบเกียร์ธรรมดา จ านวน 1 คัน การปฏิบัติงาน
คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์

3 รถกระเช้าอเนกประสงค์ รถกระเช้าอเนกประสงค์ - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ
จ านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

- 3,895,700 3,895,700 3,895,700 3,895,700 รวม  3  รายการ

งบประมาณ

- 19 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



              (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน - 650,000 650,000 650,000 650,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

และอุปกรณ์ส่วนควบ และอุปกรณ์ส่วนควบ จ านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

2 รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ า รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ า - 2,563,000 2,563,000 2,563,000 2,563,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตกระบอกสูบ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

ลิตร ไม่ต่ ากว่า 6,000 ซีซี จ านวน 1 คัน 

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์

- 3,213,000 3,213,000 3,213,000 3,213,000 

งบประมาณ

รวม  2  รายการ

- 20 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



              (3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถบรรทุก (ดีเซล) รถบรรทุก (ดีเซล) แบบธรรมดา - 575,000 575,000 575,000 575,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง

แบบธรรมดา จ านวน 1 คัน คุณลักษณะตามบัญชี การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

2 รถบรรทุก (ดีเซล) รถบรรทุก (ดีเซล) แบบมีช่องว่าง - 713,000 713,000 713,000 713,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง
แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ ด้านหลังคนขับ (Cab) จ านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน และเพ่ิม
(Cab) คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

ครุภัณฑ์

- 1,288,000 1,288,000 1,288,000 1,288,000 

5. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
5.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ถังกรองน้ าประปา พร้อมอุปกรณ์ ถังกรองน้ าประปา พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง - 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง

ติดต้ัง จ านวน 10 ถัง การให้บริการประชาชน 

- 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 

งบประมาณ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

รวม  2  รายการ

- 21 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567



6. ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์
6.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  สร้างเสริมระบบสุขภาพ ควบคุมและป้องกันโรคในชุมชน

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพายไหล่ เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพายไหล่ - 85,000 85,000 85,000 85,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน 

- 85,000 85,000 85,000 85,000 

7. ประเภทครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง
7.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 หัวฉีดน้ าดับเพลิงแบบด้ามปืน หัวฉีดน้ าดับเพลิงแบบด้ามปืน - 20,000 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

จ านวน 1 อัน การให้บริการประชาชน 

- 20,000 20,000 20,000 20,000 

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 22 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567


